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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L. Sni jders , namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  19 mei  2020

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie West land Verstandig over Over last naast appartementengebouw ‘s -Gravendui jn


Op 30 april 2020 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W es t land Vers tand ig over Over l as t naast appar tementengebouw ‘s -Gravendui jn . Ingevo lge artikel 42 van het Reglement van Orde i n formeren wi j u a ls  volgt .


In le id ing

‘A l eerder i s vo rens taande overlast aan het College voorgelegd. De appar t ementen z i jn gebouwd vanaf 2015 en i n 2017 zijn de woningen betrokken. In de ve rkoopbrochure en ook in de verdere plannen bes tond het te r re in aan de wes tz i j de van het appar tementengebouw u i t een p lantsoen met bomen met al leen een wandelpad langs de ’s -Gravenzandse Vaar t en een brug over de s loot aan de zu idkant van het gebouw evenwi jd i g aan de ’s -Gravenzands e Vaar t . Achter het te r re in waar de huizen van de Moeder Theres ias t raat zouden komen was een spee l zone ingericht . Volgens in fo rmat ie van de ont wikke laa r zouden en ige speelt oes te l l en voo r de k le ins te kinderen komen zoals een schommel en een wipk ip zoals

d ie ook elders in het p l an Tu inve ld zijn nee rgezet .


Na op levering van het appar tementengebouw ’s -Gravendui jn i n april 2017 stond op het te r re in wes te l i j k van het gebouw een bouwk eet van de BAM en daarna is op het perceel een cont a ine r met een b io log isch filter geplaatst d ie verband h ie ld met de renovat ie van het gass ta t ion aan de Boeren laan. In de her fs t van 2017 is de conta ine r verwijderd en k wam het te r re in vr i j voor een definitieve in richting.


Op 5 ju l i 2017 bericht te ONW aan de bewoners dat het de bedoeling was da t op de locatie naast ’ s -

Gravendu i jn een spee lp lek zou komen d ie voo r zowel de k le ins te a ls voor de ie t s oudere kinderen geschikt zou zijn . De Vereniging van Eigenaren van ’ s -Gravendui jn heeft nadat ONW kenbaar gemaakt had welke spee l toes te l len er zouden komen, direct bezwaar gemaakt vanwege de verwacht e ge lu idsove r las t . Immers de afstand tussen het appar t ementengebouw en de beoogde spee lp lek was hee l ger ing. B i j mai l van 25 september 2017 heeft het bestuur van de VvE ONW verzocht de nod ige maatregelen te nemen om ge lu idsove r las t te voorkomen en het bestuur te bet rek ken b i j de verdere uitwerking van de plannen. Er heeft ove r leg plaatsgevonden. Er i s voornamelijk gesproken over de korte afstand van de geve l van het gebouw to t aan de spee lp lek , zijnde 7 ,10 met er .


Na herhaa lde bezwaren vanuit ’ s -Gravendui jn i s de spee lp lek op 7 april 2018 in geb ru ik genomen. Vanaf dat moment hebben de bewoners van ’s -Gravendui j n ernstige ge lu i dsover l as t ervaren. Behalve ge lu idsove r las t i s er ook sprake van een gevaar lijke ve rk ee rss i tuat ie omdat op de paden d ie door spee lp lek lopen gef ie ts t en gescoote rd wordt . ONW gaf direct aan geen op loss ing te kunnen bedenken.

Direct hebben de bewoners a l gevraagd om de netschommel te verwi jde ren. Voorstellen vanuit de bewoners zoals het ve rp laatsen van de netschommel en het nemen van ge lu i dsabsorbe rende maatregelen door bijvoorbeeld een ge lu idsscherm werden door ONW nie t geaccepteerd.
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De bewoners bek lagen z ic h erover dat ONW ten opzichte van het ve rkoopplaat j e vee l ten nadele van het woongenot van de bewoners van ’s -Gravendui jn heeft gedaan. De bewoners wi l l en dat de spee lp lek zo aangepast wordt dat er een evenwicht ige ba lans onts taat tussen het spee lgenot van de kinderen en het woongenot van de bewoners van ’s -Gravendui jn . Nogmaals de spee l p lek zoals d ie nu er i s , i s n immer ten tijde van de verkoop aan de orde geweest en is pas la ter blij kbaar ingevuld .


We zijn nu t wee jaa r verder en e r i s nog steeds niets ondernomen. De wethouder aangegeven dat een bedrag van € 18 .000, - - i s geïnvesteerd, maar dat i s voornamelijk gegaan in dra inage ’ .


Vraag 1

Is het Col lege bere id om h ier in over leg met de bewoners te komen to t een goede oplossing?


Antwoord 1

Het college heeft in nauw over leg met de VVE van het appartementencomplex ’ s -Gravendui jn en de ontwikkelaar ONW , na gezamenlijk een ontwerp opgesteld te hebben, de speelp lek deels opnieuw ingericht . Deze werkzaamheden zi jn in de zomer en najaar van 2019 uitgevoerd. De volgende werkzaamheden zi jn uitgevoerd :

- De vogelnestschommel , welke voor de g roots te ge lu idsover last zo rgde, is verp laats t zodat deze verder van de balkons van het appartementencomplex staat .

- Diverse hal f -ve rhard ingspaden zi jn verwijderd en h ier z i jn bomen en g roenvakken voor in de plaats gekomen om het u i tz icht voor de bewoners op de speelp lek te ver f raa ien en te voorkomen dat ske l ters en f ie tsers in de speel tu in rondjes rijden .

-   Er  z i jn  hekwerken geplaats t  zodat  f ie tsers  en  skel ters  n ie t  meer over  het  onderhouds-pad van

het appartementencomplex en door de g roenvakken kunnen rijden.

-   Daarnaast  z i jn  e r  f ie tss lu izen  geplaatst  om te voorkomen dat  f ie tsers  en  scooters  door de

speel tu in kunnen rijden.


Na realisatie van bovengenoemde werkzaamheden aan de speel tu in , hebben zowel de VVE van

’ s -Gravendui jn , a ls over ige bewoners van Tuinve ld aangegeven erg tevreden te z i jn met het resul taat . Het Col lege vindt het jammer dat , ondanks a l le aanpassingen, n ie t a l le bewoners tevreden geste ld z i jn , maar he t Col lege is n ie t voornemens verdere aanpassingen te doen.

Vanaf dag één was bekend dat op deze locat ie een speelp lek zou worden aangelegd. De keuze van de toeste l len is in het participatie traject bepaald.
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Vraag 2

Wat z i jn de kosten om de hele speelp lek te verp laatsen naar een ander perceel binnen het betreffende p langebied? Er z i jn genoeg p laatsen voorhanden waar dat kan zonder dat e r noemenswaard ige over last onts taat b i j omwonenden.


Antwoord 2

Er is geen geschik te p lek in de directe omgeving om de speelp lek naar toe te verp laatsen zonder dat d i t mogelijk over last geeft voor andere bewoners . De locat ie van deze speelp lek is in de beginfase met zorg gekozen , om zo een groot deel van de kinderen in Tuinveld te kunnen voorzien in hun speelbehoef te . Verp laatsen van de gehele speelp lek kost circa

€ 40.000, - , indien het mogelijk is a l le ondergronden te hergebru iken. Hie r in is nog n ie t meegenomen de beplant ing en verdere aank led ing. Daarnaast kan d i t to t ontevredenheid b i j anderen bewoners to t gevolg hebben , d ie wel licht de aankoop van hun woning mede hebben gebaseerd op de nabi jhe id van deze speelp lek.


Vraag 3

De bewoners hebben voorgesteld om bepaalde voorzien ingen te treffen en hebben dat aan ONW gevraagd, want d ie is de ontwikkelaar . Is het mogelijk dat de gemeente alsnog ONW aanspreekt om deze situatie te wijzigen? ONW heeft destijds “op een ander p laat je” verkocht en heeft toen geen spee lvoorzien ingen aangegeven zo vlak naast ’s -Gravendui jn .


Antwoord 3

Z ie antwoord 1, de situatie is a l gewijzigd en er z i jn diverse voorzien ingen getroffen in over leg met de VVE van ‘s -Gravendui jn .


Bewoners hebben over igens de woning van AM vastgoed gekocht en n ie t van ONW . Ten tijde van de verkoop van het appartementencomplex moest de inr icht ing van de openbare ru imte en speelp lek rondom het appartementencomplex nog uitgewerkt worden. Maar was wel altijd op deze locat ie voorzien.


Vraag 4

Ook de brug is een grote bron van over last . Kan d ie brug n ie t ve rp laats t worden naar een andere

p lek? De brug was in he t eerste p lan van ONW ook op een andere p lek gepro jecteerd, maar is la ter op deze p lek terechtgekomen.


Antwoord 4

De brug stond altijd op deze positie gepland, a l leen zou deze in eerste instantie schuin over de watergang gaan. ONW heeft er voor gekozen om de brug haaks op de watergang te

p laatsen. Het college zie t geen reden om een n et aangelegde brug te verp laatsen. Zoals b i j antwoord 1 is aangegeven zi jn e r diverse paden verwijderd en hekwerken geplaats t zodat voetgangers n ie t meer v lak langs het appartementencomplex lopen aangezien d i t voor over last zo rgde.

